pluribus se persequi videret, et facultas fugiendi ei denegaretur, perpendens longas 

regibus esse manus, posuit se in misericordia domini regis apud Alnestowe, ibique 

commissus fuit custodie episcopi Londoniensis, usque ad concilium apud Londonias 

celebrandum in xv dies post festum Sancti Michaelis proximo sequens. Ubi publice 

facta abiuratione de regressu in Angliam1412, transfretavit, et applicuit apud 

Fescamp; ibique captus adductus est ad regem Francorum Lodowicum, precepto 
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cuius incarceratus est apud Compendium, nec absolutus donec de mandato 

apostolico regi Francie destinato restitui meruisset libertati. 

1224.4 De quodam auxilio pro obsidione de Bedeford1413 

1224.5 In obsidione Bedefordie provisum fuit de quodam auxilio regi faciendo per 

dominum Cantuariensem archiepiscopum eiusque suffraganeos et abbates ibi 

moram facientes; videlicet de singulis carucis episcoporum atque abbatum 

tenentium in baronia, simul et hominum suorum, dimidium marce; et a singulis 

carucis abbatum atque priorum non tenentium in baronia, et hominum suorum1414, ii. 

solidi darentur. Et ne huius auxilii occasione aliqua consuetudo indebita possit oriri in 

posterum, dominus rex cartam suam singulis dedit episcopatibus sub hac forma: 

1224.6 Henricus1415 Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, comes Andegavie, 

omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem. Cum propter graves et 

manifestos excessus Falcasii de Breaute, quibus nos et regnum nostrum multipliciter 

perturbavit, de consilio fidelium nostrorum castrum de Bedefordia obsideremus, 

venerabilis pater Stephanus Cantuariensis archiepiscopus, totius Anglie primas, et 

sancte Romane ecclesie cardinalis, et suffraganei sui qui nobiscum venerunt ad 

exercitum, aliique prelati provincie1416 Cantuarienses1417, sola ducti devotione qua 

sui gratia nos fuerant amplexati, de mera gratia et liberalitate sua auxilium nobis 

providerunt faciendum, ad tantos excessus fortius et facilius corrigendum, ordinantes 

per se ipsos, ut singuli dictorum archiepiscopi, episcoporum et aliorum prelatorum, 

qui separatas habent portiones a conventibus suis, a singulis carucis terrarum quas 

tenent in dominico darent nobis dimidium marce, item de carucis militum et libere 

tenentium et rusticorum predictorum archiepiscopi et suffraganeorum eorum1418 et 

aliorum prelatorum memoratorum; et de carucis similiter eorum qui tenent de dictis 

militibus et libere tenentibus ipsorum, duo solidi nobis conferentur de carucis etiam 

1413 om. CLM 
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abbatum, priorum et aliorum prelatorum qui non habent separatas portiones a 

conventibus suis, et militum, libere tenentium, et rusticorum suorum, et similiter de 

carucis eorum qui tenent de dictis militibus et libere tenentibus, darentur nobis duo 

solidi; preterea de sola gratia et mera liberalitate sua concesserunt quod homines1419 

de dominicis et feodis suis venirent in exercitum ad trahendum ingenia et ad alia 

negotia quantum in ipsis esset expedienda, que ad expugnandum1420 castrum 

necessaria viderentur. Qui quidem per ballivos nostros alicubi infra libertates 

ecclesie et ipsorum prelatorum, aliter quam hactenus fieri consueverit, summoniti 

fuerunt, et compulsi ut accepimus ad hoc faciendum. Nos igitur nolentes occasione 

gratie et liberalitatis nobis, ut diximus, impense, ecclesie Dei vel archiepiscopo vel 

aliis prelatis predictis vel successoribus suis, terris, feodis vel hominibus eorum 

preiudicium libertatis sue vel gravamen aliquod unquam generari, nec gratiam nobis 

sic exhibitam ad debitum vel consuetudinem posse retorqueri, omnia premissa per 

has1421 litteras nostras patentes protestamur ex sola gratia et liberalitate 

processisse, et hoc nunquam occasione predicta in consuetudinem trahi posse vel 

debere. Et in huius rei testimonium has litteras nostras patentes inde fieri fecimus et 

sigillo nostro signari1422. Teste me ipso, apud Bedeforde xviii die Augusti, anno regni 

nostri viii. Presentibus Huberto de Burgo, iusticiario nostro Willelmo comite 

Saresbirie, Willelmo comite Warenne, Gaufrido comite Gloucestrie et Herefordie, 

Willelmo de Mandevilla, comite Essexe, Hugone Bigot, H. comite Herefordie, 

Henrico Warrwici, I. constabulario Cestrie, Willelmo Briwer, Petro filio Hereberti 

Willelmo de Albineio, Thomaso de Muletonia, I. de Munemue, Roberto de Curtenai, 

I. filio Roberti, Ricardo de Munfichet, Willelmo de Lancastre, Petro de Bruis, Ricardo 

de Percy, Willelmo de Ros, et aliis.1423 
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1225 

1225.1 De auxilio quintedecime pro libertatibus habendis1424 

1225.2 In Purificatione beate Marie convocantur apud Londonias proceres Anglie; 

ibique tractatu habito diffusiore cum clero et populo ibidem convocato, rex concessit 

libertates tam ecclesie quam regni quam foreste1425, sicut carte sue inde confecte, et 

singulis comitatibus liberate1426, plenius1427 testantur. Ibidemque concessa est 

domino regi a comitibus et1428 baronibus et clero et populo ibi1429 presentibus, 

quintadecima omnium mobilium de communi assensu, preterquam de ecclesiis. Et 

hoc negotium dominus papa plurimum expediebat, qui pro competenti auxilio regi 

faciendo scribebat sub1430 hac forma:  

1225.3 Littere domini pape de eodem:1431 

1225.4 Honorius episcopus1432, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus 

archiepiscopis, episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prepositis et aliis ecclesiarum 

prelatis atque rectoribus per regnum Anglie constitutis, salutem et apostolicam 

benedictionem. Cum ecclesia secularium principum in necessitatibus sponte 

communicat, necessarium eis subsidium liberaliter impendendo, non est libertatis 

ecclesiastice1433 preiudicium, sed officium potius caritatis. Cum ergo karissimus in 

Christo filius noster rex Anglorum illustris vestre subventionis auxilio dicatur quam 

plurimum indigere; universitatem vestram rogamus et hortamur attentius, ac per 

apostolica scripta vobis mandamus, quatenus iuxta facultates ecclesiarum vestrarum 

competens ei subsidium impendatis; proviso ut in singulis diocesibus congrue fiant 

hac de causa collecte, et que collecta fuerint, sub litteris testimonialibus diocesani 
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1425 foreste] forestarum M 
1426 liberate] libertate V 
1427 plenius] om. A 
1428 et] om. A 
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episcopi et aliquorum abbatum aliorumve prelatorum diocesis, assignentur viris 

fidelibus et discretis, quos huius cure videritis deputandos1434: ipsique illa illibata 

conservent donec deliberato consilio expendantur, ubi, quando et quomodo regi et 

regno videbitur amplius expedire. Unde quemadmodum de receptis sicut litteras 

testimoniales recipient, de redditis vel expensis, quatinus omnis suspicionis1435 

tollatur occasio. Et collecta pecunia non in superfluas et inutiles prodigatur 

expensas, sed in necessarias et utiles convertatur provide. Nolumus autem quod 

hec vestra gratia, vestraque caritativa subventio, trahatur in consequentiam vel 

exemplum. Vestra ergo sollicitudo provideat ut hec fiant hilariter, fideliter et 

diligenter, quod vestra caritas et prudentia ex hoc merito debeat commendari. Datum 

Laterani iii nonas Februarii, pontificatus nostri anno nono. 

1225.5 Sumens igitur dominus archiepiscopus1436 Cantuariensis originem huius 

negotii prosequendi, sic suis scripsit suffraganeis:  

1225.6 Stephanus Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus1437, etc. Cum necesse sit